

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2005 -04- 0 6
Dnr:	303 -1484/2005
Till:	RI

Kommunstyrelsen  
2005-04-06

**SKRIVELSE** om en

**Inspirationsdag för Stockholms miljöombud, Agenda 21-samordnare och miljösamordnare**

Stadens miljöombud, miljösamordnare och Agenda 21-samordnare bedriver ett lokalt miljöarbete som är avgörande för att driva stadens miljöarbete framåt och för att vi skall nå målen i Stockholms stads miljöprogram. I väldigt många av stadens verksamheter, inom olika förvaltningar och bolag, finns det miljöombud som tagit på sig ett stort ansvar för att agera pådrivande i det lokala miljöarbetet på den egna arbetsplatsen. De driver frågor som källsortering och minskade avfallsmängder, energieffektivisering, ekologisk mat, miljövänliga hygienartiklar, miljöanpassade transporter för att nämna några exempel. Det finns omkring 1100 miljöombud inom Stockholms stad. Agenda 21- och miljösamordnarna har nyckelpositioner för att utveckla miljöarbetet.

För att uppmärksamma deras insats och samtidigt ge möjlighet till ny kunskap och erfarenhetsutbyte föreslår vi att stadens miljöombud, miljösamordnare och Agenda 21-samordnare bjuds in till en eftermiddag och kväll i Blå hallen i Stadshuset. Eftermiddagen börjar med ett antal kortare eller längre seminariepass med inbjudna föreläsare. En skärmutställning där deltagarna erbjuds att kort redogör för sitt lokala arbete är ett sätt att sprida erfarenhet och kunskap. Därefter bjuds på ekologisk buffé och underhållning. Den uppskattade kostnaden för genomförandet är 0,5 mnkr.

Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra projektet. Exempelvis Miljöcentrum har erfarenhet att genomföra liknande evenemang. Både Miljöförvaltningen och Agenda 21-nätverket har bör involveras i arbetet då de har bra kontakter och goda kunskaper

Det stöd som miljöombuden får i sitt miljöarbete är olika inom olika verksamheter. Några ingår i ett större nätverk medan många arbetar helt ensamma. Det skiljer sig också mycket över staden vilken fortbildning som ges. Genom att bjuda in miljöombuden tillsammans med stadens Agenda 21-samordnare och miljösamordnare till en inspirationsdag bestående av föreläsningar med efterföljande fest ges möjlighet till kunskapsspridning och utbyte av erfarenhet samtidigt som staden uppmärksammar deras insats så att de stärks i sitt fortsatta arbete, vilket gagnar målet om en ekologiskt hållbar storstad.

**Förslag till beslut**

Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar att

1. att genomföra en inspirationsdag enligt ovan för stadens miljöombud, Agenda 21-samordnare och miljösamordnare

Viviann Gunnarsson (mp)

Christopher Ödmann (mp)